
Usnesení z 32.  zasedání Rady města Břeclavi 
ze dne 21.1.2004 

 
 
 

Rada města schválila: 
• zápis z 31. zasedání RM. 
• záměr pronájmu části pozemku p.č. 461/1 v k.ú. Poštorná o výměře asi 65 m2 

v případě, že ZM zamítne záměr prodeje tohoto pozemku 
• souhlasí s převodem nájemních práv k bytu č.59 v Břeclavi, K-H.Máchy 27 

z dosavadního nájemce Kamila Pichlera na Janu Fabičovicovou, nyní bytem Břeclav 
4, Ch. N. Ves, SNP 609/20. 

• ve smyslu §83 zákona č.298/1992 Sb., o místním referendu ukončuje činnost místní 
komise pro referendum v Ladné, která byla RM jmenována dne 7.1.2004. 

• souhlasí se zřízením bezpečnostní komise obce v souladu s ustanovením §106, odst.1 
zák.č. 125/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů. 

• udělení mimořádných odměn pro ředitele příspěvkových organizací Města Břeclav dle 
přílohy, a to s přihlédnutím k plnění ekonomických ukazatelů za IV.čtvrtletí roku 2003 
a k plnění mimořádných úkolů dle předloženého návrhu. 

• dodavatelem stavby „Instalace demonstračního fototermického systému na ZŠ Na 
Valtické, Břeclav“ firmu Ekosolaris a.s., Kotojedská 2381, 76 701 Kroměříž, v cenách 
uvedených dle předloženého materiálu. 

• změny rozpočtu uvedené v předložené příloze č.1-7. 
• žádost p. Ireny Wozarové o prodloužení hudební produkce v prostorách W-Bistra, 1x 

za měsíc do 02.00 hodin s tím, že výjimka vejde v platnost ode dne vyrovnání závazku 
paní Wozarové, který má vůči Městu Břeclav (poplatek z ubytovací kapacity). 
Výjimka bude udělena na dobu neurčitou, nejdéle však na jeden rok. V případě 
porušování OZV č. 52 bude výjimka zrušena s okamžitou platností. 

• žádost ZŠ Slovácká o prominutí poplatků ze vstupného na ples školy. Po ukončení 
plesu předloží OŠKMS vyúčtování a oznámí konkrétní účel použití finančních 
prostředků. 

• doplnění OZV č. 62 o místních poplatcích čl.6, bod 6.5 v následujícím znění: 
Sazba poplatku činí 15% z celkového vybraného vstupného. Město může po dohodě 
s poplatníkem poplatek stanovit paušální částkou. Vypočtený poplatek se zaokrouhluje 
na celé koruny nahoru. 

• žádost Soukromé SOŠ specializační, s.r.o., Slovácká 1a, 690 02  Břeclav o prominutí 
poplatku z prodeje vstupenek na ples školy, který se bude konat dne 6. února 2004 
v hotelu Terezka Břeclav. 
Po ukončení plesu předloží škola OŠKMS vyúčtování a oznámí konkrétní účel použití 
finančních prostředků. 

• termín vyhlášení výběrového řízení a způsob podání  nabídky na provozovatele MHD 
v Břeclavi dle předloženého materiálu s tím, že podané nabídky budou zohledňovat 
vyčíslení nákladů na zabezpečení MHD samostatně pro Břeclav a pro Ladnou. 

• dle předloženého materiálu Organizační řád Městské policie Břeclav s platností od 
1.2.2004. 

• zvýšení stravovací jednotky v Domově důchodců Břeclav o 5,- Kč s platností od 
1.2.2004. 



• přidělení bytu č.12, II. kategorie v Břeclavi 4, ul. Dělnická 4, o velikosti 2+1 panu 
Milanu Obořilovi, trvale bytem Břeclav 4, Dělnická 4, s tím, že uhradí dlužný nájem 
ve výši 30.201,- Kč jednorázově na pokladně Domovní správy Břeclav před 
podepsáním smlouvy. 

• žádost R.E.P. filmu Břeclav o dotaci ve výši 10.000,- Kč na nezbytně nutné výdaje 
spojené s provozem premiéry filmu Kameňák II. Konkrétní podmínky bude obsahovat 
smlouvy o dotacích, která musí být sepsána ihned po schválení RM. 

• V souvislosti se zadáváním veřejné zakázky , jejímž předmětem je pojištění majetku a 
odpovědnosti za škodu Města Břeclav a jím zřízených organizací RM jmenovala: 
- komisi pro otevírání obálek s nabídkami, a to v následujícím složení: 

- Ing. Ladislav Vašíček 
- JUDr. Lenka Mozgová 
- Bc. Miloslav Šalé 

- komisi pro posouzení a hodnocení nabídek, a to v následujícím složení: 
- Ing. Jaroslav Parolek 
- Ing. Pavel Dominik 
- Ing. Ladislav Vašíček. 

• ukončení smluvních vztahů se společností CZ-EURO GROUP –SK, s.r.o., Břeclav, 
jejichž předmětem je pronájem a správa parkovacích ploch ve městě, a to formou 
dohody ke dni 31.1.2004, s tím, že ze strany města bude provedena kompenzace 
vynaložených investic dle přiloženého seznamu. 

• zajištění provozu placených parkovišť prostřednictvím městské policie s účinností od 
1.února 2004 na základě předloženého návrhu. RM ukládá odboru vnitřních věcí 
připravit podmínky a kritéria pro výběrové řízení na provozovatele zóny placeného 
stání ve městě Břeclav. 

• na základě předloženého materiálu schválila pronájem lékárny Na Valtické PharmDr. 
René Machovi, se kterým bude také sepsána samostatná smlouva o zabezpečení 
lékárenské pohotovosti, která bude poskytována v lékárně na poliklinice a za dalších 
podmínek stanovených v předloženém materiálu. RM dále uložila DS Břeclav 
navrhnout stávajícímu nájemci RNDr. Jitce Schützové prodloužení nájemního vztahu 
o 1 měsíc, tj. do 29.2.2004 tak, aby novému nájemci bylo umožněno zahájení provozu 
lékárny k 1.3.2004. 

• V souvislosti s výsledky referenda o oddělení městské části Ladná RM určila komisi 
pro rozdělení majetku pod vedením tajemníka úřadu Ing. Dalibora Neděly. Další 
členové skupiny: JUDr. Lenka Mozgová a Ing. Ladislav Vašíček. RM doporučila 
jmenované komisi konzultovat jednotlivé postupy s Ing. Tomášem Neprašem jako 
zástupcem zastupitelů Města Břeclav. Návrh na rozdělení majetku bude před 
odesláním na KrÚ předložen RM. 

• prominutí poplatku z prodlení ve výši 50% panu Miloslavu Čechovi, bytem Na 
Valtické 27, Břeclav, a to vzhledem k jeho složité životní situaci. 

• projednala a schválila přijetí dotace Jihomoravského kraje na zabezpečení lékařské 
služby první pomoci.  Dále RM pověřila Ing. Piškulu a Ing. Dominika dořešením dané 
záležitosti. 

 
 
Rada města neschválila: 

• žádost TJ Tatran Poštorná  - osvobození od odvodu poplatků za ubytovací kapacitu a 
rekreační pobyt. 

 
 



 
 
Rada města pověřila: 

• realitní kancelář RealTeam s.r.o. zajištěním prodeje objektu bufetu Bašta na pozemku 
p.č. st. 496/1 a pozemku p.č. st. 496/1 v k.ú. Břeclav. 

 
 
Rada města doporučila: 

• ZM schválit uzavření budoucích kupních smluv k bytům, rekonstruovaných v areálu 
kasáren členy Bytového družstva BYT 2000 – budoucími nájemci bytů. Kupní cena za 
odkoupení objektů bývalých ubikací mužstva a budovy štábu se stanoví částkou 
1,210.000,- Kč a bude uhrazena budoucími kupujícími podle poměru podlahoví 
plochy jimi pronajatých bytů před uzavřením kupních smluv. 

• projednala a doporučuje ZM schválit „Návrh investiční výstavby pro rok 2004“.  
 
 
Rada města nedoporučila: 

• ZM schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 461/1 v k.ú. Poštorná o výměře asi 65 
m2. 

 
 
Rada města vrátila k dopracování: 

• materiál týkající se žádosti paní Ireny Kozmerové o prominutí poplatku z prodlení 
s tím,aby byla záležitost projednána sociální a zdravotní komisí  a odborem sociálních 
věcí a poté RM předložen návrh dalšího postupu na jednání RM dne 18.2.2004. 

• materiál týkající se žádosti paní Jany Giraškové o prominutí poplatku z prodlení s tím, 
aby byla záležitost projednána sociální a zdravotní komisí  a odborem sociálních věcí 
a poté RM předložen návrh dalšího postupu na jednání RM dne 18.2.2004. 

• materiál týkající se dodatku č.4 ke zřizovací listině PO Domov důchodců 
k dopracování, s tím aby byl prověřen Ing. Parolkem. 

 
 
 
 
 

…………………….     ……………………. 
                  Ing. Dymo Piškula                   Ing. Jaroslav Parolek 
                     starosta města              1. místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Lenka Hlaváčová 
Dne: 26.1.2004  

 
 


